X. *De la feste de S. Pierre és liens, et de celle de la Dedicace.*

Nous commandons à tous ecclesiastiques demeurant dans nostre diocese, de celebrer par suite la feste de S. Pierre és liens avec son octave, comme estant le patron de nostre eglise cathedrale, et de faire aussi la feste de la Dedicace de nostre dite eglise, qui arrive le huictiesme jour d'octobre.

XI. *Des Procez entre les Curez et les Paroissiens.*

Estant venu à nostre cognoissance que plusieurs curez et autres possédant des

què intentare suis cum parœciâ nis lites coguntur. Ut iis occurramus, statuimus ponderanda esse luminaria coram iis à quibus præbere rogabuntur, antequàm remittant, sicut etiam cum reddentur; et pro insumptâ cerâ solvendos esse ad unamquamque libram ponderis Anciencis quinque florenos, eodemque pretio solvenda luminaria quæ anni decursu præbuerint.

IX. *De Sacellis.*

Cùm noverimus multa esse sacella exigui reditûs, et multis onerata officiis quibus rectores satisfacere nequeunt, statuimus ut rector sacelli, qui, exempli gratiâ, decem tantùm florenos annui reditûs percipiet, ad viginti tantùm missas in anno obligetur, ratione sex assium pro missâ, et sic de cæteris; non intelligentes tamen eos qui opimi reditûs sacella possident, ad amplius et majus officium quàm ex fundatione teneantur, obligare.

X. *De festo sancti Petri ad vincula, et Dedicacionis.*

Imperamus et præcipimus omnibus ecclesiasticis diocesim nostram incolentibus uti deinceps festum sancti Petri ad vincula cum octavâ, tanquam patroni ecclesiæ nostræ cathedralis, itemque diem dedicationis ejusdem, quæ est octavâ Octobris, celebrent.

XI. *De Litibus inter parochos et parochianos componendis.*

Cùm ad aures nostras pervenerit curiorum et aliorum bene-

facia possidentium plurimos lites adversùs parœcianos suos intendere, plerumque ex contentione potiùs et æmulatione, quàm studio suarum ecclesiarum bona tuendi, quas facile esset initio componere; prohibemus idcirco curionibus omnibus, et aliis quibuscumque ecclesiasticis, ne quid simile intendant, vel suos parœcianos in jus arcessant, quin priùs cum supervigili contulerint, qui, auditis partibus, rem componere conabitur: si tamen parœcianos viderit esse injurios, nec velle ad æquum rectumque intelligere, tunc curionibus jus suum prosequendi facultas dabitur.

XII. *De Alienatione bonorum ecclesiasticorum.*

Super expositione nobis à procuratore fiscali nostro factâ, quòd licet ex jure ipso omnes bonorum ecclesiasticorum alienationes, nisi in evidentem Ecclesiæ utilitatem cedant (quo casu etiam superiorum licentia necessaria est), prohibita sint, nihilominus ecclesiastici multiùm curiones cùm sacellorum rectores, nobis vel vicario nostro insciis, beneficiorum suorum fundos vendunt, permutant, alienant, quod multarum deindè litium materiam præbet; ut iis malis occurramus, omnes contractus alienationis aut permutationis eorum bonorum factos, aut qui deinceps nobis aut vicario nostro insciis fient, irritos et nullos declaramus. Beneficiatis ne quid simile committant, sub pœnâ centum librarum